拝啓 大寒の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

福岡県在宅医療提供体制充実強化事業では、

「誰もが住み慣れた地域で安心して療養できる福岡県」を目指し、在宅医療関係者に対する専門

的な知識や経験を高める取り組みや、休日夜間・容体急変時における診療体制の強化、在宅医

を導入するための取り組み等を通じて地域における在宅医療提供体制の充実を図ることを目的

にしております。

昨今、各地でいろいろな災害が発生しており、多職種が連携した災害対策、地域ＢＣＰの構築

が重要になっております。

そこで、前回に引き続き、災害時及び災害に備えた体制構築（災害時の医療体制、災害時の在

宅、避難所の感染対策等）の研修会を九州広域危機対応・救護連携研究会との共催で行うこと

になりました。皆様におかれましては、ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますよう宜しくお願

いいたします。

※なお、研修会終了後に 2024年度総会を開催いたします。

敬具

第４回 研修会 (2024年度総会）のご案内

記

日 程 令和７年３月15日(土) 9：45～12：40

会 場 久留米ビジネスプラザ D会議室

福岡県久留米市宮ノ陣４丁目29-11 TEL0942-31-3104

9:20    受付

9:45～10:30      講演 『阪神淡路大震災～看護師として学んだこと』

平野 頼子 先生 NPO法人緩和ケア支援センターコミュニティ理事長

10:30～11:15      講演 『能登半島地震被災者支援の実際』

谷口 亜也子 先生 訪問看護ステーションはな 訪問看護師

（５分休憩）

11:20～11:50      講演 『発災時の感染対策』

三橋 睦子 先生 国際医療福祉大学 大川キャンパス 看護学科 教授

11:50～12:00      質疑応答・意見交換

12:10～12:40      2024年度 総会

福岡県在宅医療提供体制充実強化事業 共催

九州広域危機対応・救護連携研究会

参加申し込み E-mail ：renkeiminami@mx7.tiki.ne.jp

九州広域危機対応・救護連携研究会運営事務局

〒830-1122 福岡県久留米市北野町今山370-5 090-5448-7162 稲吉

八女筑後医師会 在宅医療介護連携室

〒834-0063 福岡県八女市本村656-1 0943-30-3331 宮原

発災時に支えあう地域連携を目指して since 2023

参加者名： 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職種

参加者名： 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職種

参加者名： 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　職種

所　属：

連絡先住所：
〒

電話番号：

メール：

※参加申し込みは、FAX　0943-30-3332　または

メール　renkeiminami@mx7.tiki.ne.jp　にてお願いいたします。

一般社団法人八女筑後医師会　在宅医療介護連携室　宛

令和6年度　福岡県在宅医療提供体制充実強化事業共催

九州広域危機対応・救護連携研究会　第四回研修会

参加申し込み

日時：令和 7年 3月１５日　（土）
　　　　　　　　　　　　研修会　　　9：45～12：00（9：20～受付）
　　　　　　　　　　　　第1回総会　12：10～12：40

場所：　久留米ビジネスプラザ 　Ⅾ会議室
　　　　　福岡県久留米市宮の陣４丁目29-11
　　　　　電話　0942-31-3104

【連絡先】八女筑後医師会 在宅医療介護連携室 宮原

〒834-0063 八女市本村656-1

電話0943-30-3331 FAX 0943-30-3332

メール renkeiminami@mx7.tiki.ne.jp

mailto:メールrenkeiminami@mx7.tiki.ne.jp　にてお願いいたします。
mailto:メールrenkeiminami@mx7.tiki.ne.jp　にてお願いいたします。
mailto:メールrenkeiminami@mx7.tiki.ne.jp　にてお願いいたします。